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برای  تروریست های تحریرالشام  از هجوم سنگین  ]عبدالباسط انصاری[ پس 
تصرف حلب و ادلب در سوریه و درگیری گسترده ارتش سوریه با آنان، حوالی عصر 
جمعه اخبار گسترده و ضد و نقیضی درباره این تحولات منتشر شد. برخی کانال های 
منطقه ای و یورونیوز فارسی از ورود تروریست ها به حلب پس از 8سال خبر دادند. هر 
چند منابع غیررسمی و کانال های وابسته به تروریست ها در ابتدای شامگاه جمعه، از 
تصرف کامل حلب خبر دادند که این مسئله تکذیب شد. برخی ویدئوهای منتشره 
از ورود تروریست های تحریرالشام به دست کم برخی از محله های حلب و تصرف 
تعدادی از ساختمان های دولتی حکایت داشت. با وجود این ، خبری از تصرف کامل 
حلب توسط تروریست ها انتشار نیافت و درگیری ها تا لحظه تنظیم این گزارش ادامه 
دارد. ابومحمد الجولانی سرکرده گروهک تحریرالشام در بحبوحه این درگیری ها به 
صراحت به تهدید ایران پرداخته و از به بردگی گرفتن زنان ایرانی سخن گفته است. 
در ادامه نگاهی به آخرین اخبار و تحولات سوریه و درگیری در حلب، از غروب جمعه 

خواهیم داشت:

انکار حمایت از تروریست ها توسط ترکیه/فیدان: آمریکا پشتیبان تروریست ها 
است

در بحبوحه گمانه زنی حول دخالت ترکیه و نقش ترک ها در تقویت بقایای تکفیری ها 
در سوریه، هاکان فیدان وزیر امور خارجه دولت اردوغان به انکار این مسئله پرداخت. 
فیدان در این رابطه گفته است: »ترکیه هرگز اجازه نمی دهد ساختار تروریستی در 
سوریه تبدیل به یک کشور شود« وی با اشاره به نقش آمریکا در تقویت تروریسم 
در منطقه و کشور سوریه افزود: »ماسک  اکسیژن گروه های تروریستی در منطقه 
آمریکاست. اگر واشنگتن اکسیژن را قطع کند، آنها سه روز هم زنده نمی مانند.« 
هرچند میدل ایست نیوز به نقل از شبکه دولتی تی آرتی ترکیه آورده است: گروه های 

مسلح]تروریست ها[ به حمایت ترکیه از خود اعتماد و اطمینان دارند.

آمریکا منکر نقش خود در حمایت از تروریست ها شد
درحالی که نیروهای باقی مانده گروه های تکفیری در عراق و سوریه با کمک های 
اطلاعاتی آمریکا به فعالیت و بقای خود ادامه می دهند و در سال های اخیر بارها این 
امر به اثبات رسیده است، مقامات آمریکایی دخالت در حملات تازه سوریه را انکار 
کرده اند. ایرنا در مطلبی به نقل از آکسیوس و از قول دو مقام ناشناس آمریکایی از 

عدم دخالت آمریکا در حمله تکفیری ها به حلب نوشته است.

اعتراف رسانه عبری به هماهنگی تروریست ها با اسرائیل
در میانه این تحولات و اتفاق نظر تحلیل گران منطقه بر بازی تکفیری ها در پروژه 
روزنامه  یک  مقاومت،  محور  پشتیبان  به عنوان  سوریه  تضعیف  برای  اسرائیل 
اسرائیلی به این مسئله اعتراف کرد. ایسنا به نقل از یدیعوت آحارونوت در این باره 
نوشت: »اسرائیل از موعد حمله به حلب اطلاع داشت و این حمله تنها ۲۴ساعت 
پس از هشدارهای نتانیاهو به اسد، و گفتن اینکه وی با آتش  بازی می کند و بهای 

ائتلاف  با ایران و حزب الله را می پردازد، اتفاق افتاد.«

درگیری های میدانی در شامگاه جمعه و صبح شنبه
از غروب جمعه اخبار ضد ونقیضی از تسلط تروریست ها بر هفت بخش از حلب 
ازجمله خان طومان و  همچنین شهرک سراقب در ادلب انتشار یافت. ساعتی از 
شامگاه جمعه سپری شده بود که برخی کانال های خبری مدعی کنترل تکفیری ها 
بر ساختمان فرمانداری حلب، کنسولگری ایران در این شهر، پل راموس حلب، مقر 
هنگ ۴6 ارتش سوریه و برخی انبارهای تسلیحاتی ارتش در خان طومان شدند که 
سندیت تعدادی از تصاویر منتشره توسط تروریست ها زیر سؤال رفت، اما پیشروی 
اعضای تحریرالشام در برخی مناطق تأیید شد. صبح شنبه الجزیره از تصرف ۲0منطقه 
در حلب توسط تروریست ها خبر داد. علی عبدی تحلیل گر مسائل منطقه با استناد 
از کنترل تروریست ها بر شهرک سراقب در ادلب، بزرگراه حلب- به منابع سوری 
دمشق از سمت جنوب غرب حلب، روستای الحاضر و بلندی های العیس، حلب 
الجدیده، الفرقان، الاعظمیه، صلاح الدین، السکریه، الاذاعه و الرفددوس خبر داد. 
همچنین کانال صابرین نیوز نزدیک به گروه های مقاومت با انتشار ویدئوهایی ورود 
تروریست ها به شهرک شیعه نشین الزهرا در شمال حلب، شهرک سنجار در شرق 
ادلب و شهر معمره النعمان در جنوب ادلب را تأیید کرد. علاوه بر آن ظهر شنبه منابع 

محلی از تسلط تروریست ها بر قلعه و ارگ تاریخی حلب خبر دادند.

بیانیه ارتش سوریه درباره روند درگیری ها
ارتش سوریه در بیانیه ای با اشاره به درگیری سنگین با تروریست ها در گستره ای 
برابر  در  دفاعی  خطوط  تقویت  هدف  با  مجدد  استقرار  عملیات  و  100کیلومتری 
تشدید  و  شمالی  مرزهای  در  تروریست ها  تردد  ادامه  »با  نوشت:  تروریست ها، 
حمایت های نظامی و فنی از آنها، گروه های تروریستی طی ساعات گذشته توانستند 
وارد بخش های وسیعی از محله های شهر حلب شوند بدون اینکه بتوانند مقرهایی 
برای تمرکز نیروهای خود ایجاد کنند. ارتش در راستای تحقق حملات متمرکز و 

قدرتمند، در انتظار تکمیل نیروهای ذخیره و توزیع آنها در محورهای جنگی برای تدارک 
یک ضد حمله است.«

ادعای تصرف نیمی از حلب توسط تکفیری ها
با وجود این،  منابع خبری از ظهر شنبه خبرهایی مبنی بر تسلط تکفیری ها بر نیمی 
از حلب منتشر کردند. یورونیوز در این رابطه مدعی شد: »به گفته دیده بان حقوق بشر 
سوریه که در بریتانیا مستقر است، شورشیان تحت رهبری تحریر الشام کنترل 
»بیش از نیمی از حلب« را  به دست گرفته اند... براساس گزارش این دیده بان، تعداد 
کشته شدگان درگیری های اخیر به ۳11 نفر رسیده است که شامل 18۳عضو تحریر 
الشام و شاخه های تحت حمایت ترکیه، 100 سرباز و نیروی طرفدار دولت مرکزی سوریه 

و ۲8 غیرنظامی می شود.«

مشارکت نیروهای کرد و دمکراتیک سوریه در مقابله با تروریست ها
به  ورود  مسیرهای  سوریه  ارتش  ادلب،  و  حلب  در  درگیری ها  تشدید  پی  در 
شهر حلب و فرودگاه آن را قطع کرد. صابرین نیوز عصر شنبه از همکاری نیروهای 
دمکراتیک کرد سوریه موسوم به قسد _که اخیرا با دولت درگیر شدند_ برای همکاری 
با ارتش سوریه در مقابل تروریست ها خبر داد و نوشت: »شبه نظامیان موسوم به 
نیروهای دمکراتیک سوریه)قسد( با هماهنگی نیروهای ارتش سوریه، به محله های 
شیخ النجار و فرودگاه ها بین المللی حلب، وارد شده و کنترل آن را به دست گرفتند«. 
منابع دیگری هم از تصرف فرودگاه کویریس حلب و محله شیخ مقصود توسط کردها 
و عقب راندن تروریست ها با چراغ سبز دولت سوریه خبر داده اند. همچنین منابع 

محلی از اعزام نیروهای کرد  به شمال و شرق حلب و مرزهای ترکیه نوشته اند.

همراهی روس ها در بمباران تروریست ها/هلاکت و مجروحیت ده ها تروریست
علاوه بر این صابرین نیوز درباره حمله هوایی به تروریست ها عنوان کرد: »از حلب 
و ادلب خبر می رسد که نیروی هوایی سوریه با کمک روسیه در حال بمباران مواضع 
تروریست ها در این دو استان هستند و تصاویر منتشر شده، حجم زیادی از حملات 
را نشان می دهد.« تسنیم نیز در این رابطه عنوان کرد: »محله »حلب الجدیده« واقع 
در غرب حلب یکی از اهداف مورد نظر حملات هوایی مشترک روسیه و سوریه بود.« 
کانال سوریه به فارسی نیز با انتشار ویدئویی از هلاکت ۳0 تروریست و زخمی شدن 
ده ها تروریست دیگر، پس از حملات هوایی روسیه به تجمع آنان در میدان باسل 
حلب خبر داد. علاوه بر این، ارتش سوریه به بمباران گسترده مواضع تروریست ها در 

خان شیخون و جسرالشغور ادلب پرداخته است.

تخلیه نبل و الزهرا/سقوط استان ادلب صحت دارد؟
حوالی غروب شنبه بود که کانال های نزدیک به مقاومت از سقوط شهرک های 
مشهور نبل و الزهرا در استان حلب و همچنین سقوط کامل استان ادلب خبر دادند. 
خبری که رویترز به تأیید آن پرداخته، هر چند تا لحظه تنظیم این گزارش سقوط کامل 
ادلب توسط رسانه های رسمی سوریه تأیید نشده است. تروریست ها همچنین 
اوایل شامگاه شنبه مدعی کنترل شهر حماه، خان شیخون و فرودگاه حلب شدند. 
شورای وزیران سوریه نیز عصر شنبه در جلسه برای بررسی وضعیت نبرد، در بیانیه ای 
ضمن حمایت از ارتش، از برنامه ریزی برای بازگشت حلب و ادلب به دامان سوریه 

سخن گفت.

فروپاشی  شاهد  اینکه  وجود  با  اوکراین  رئیس جمهوری  زرگری[  ]راضیه 
حمایت های تسلیحاتی نظامی اتحادیه اروپا و آمریکا برای ادامه جنگ با روسیه 
طبق  که  است  حالی  در  این  و  دارد  را  ناتو  به  پیوستن  خیال  همچنان  است، 
بررسی ها، جنگ فرسایشی تقریبا سه ساله در اوکراین خسارت های اقتصادی 
گسترده ای به زیرساخت های این کشور تحمیل کرده و طبق نظرسنجی ها بیشتر 
اوکراینی ها مخالف تداوم حضور زلسنکی در رقابت های ریاست جمهوری آتی این 

کشورند.
به گزارش گاردین، زلنسکی در پاسخ به این پرسش که آیا صرفا با قلمرو کنونی 
، گفت: »بله، البته اگر در  تحت اختیار کی یف، پیوستن به ناتو را می پذیرد یا خیر
وهله اول تمام اوکراین یعنی تمام مرزهای به رسمیت شناخته شده آن شامل 
از طریق دیپلماتیک بخش های  بتواند  اوکراین  باشد و سپس  این پیشنهاد 
غربی«)پیشنهاد  »آلمان  به اصطلاح  مدل  بگیرد.«  پس  را  خود  تصرف شده 
عضویت در ناتو به کشوری دوشقه(، بیش از یک سال است که در محافل غربی 
درباره اوکراین شنیده می شود. زلنسکی پیش تر گفته بود که معتقد است اگر 
متحدان اوکراین به اندازه کافی مصمم باشند، جنگ سال آینده به پایان خواهد 

رسید.  طبق نظرسنجی ها، محبوبیت زلنسکی در اوکراین پس از گذشت سه 
سال از جنگ به پایین ترین میزان خود رسیده و فقط 16 درصد از رأی دهندگان 
این باره  در  تایمز  از  نقل  به  فارس  هستند.  او  ریاست جمهوری  تداوم  موافق 
نوشت: »60درصد از اوکراینی ها دیگر قصد حمایت از زلنسکی را در رقابت های 
ریاست جمهوری آتی ندارند.« پیرامون تحرکات ترامپ درباره اوکراین، چهارشنبه 
یک ژنرال بازنشسته ارتش، به عنوان فرستاده ویژه ترامپ در اوکراین، انتخاب 
آوریل مقاله ای  شد. او مفسر سیاسی و نظامی برنامه های تلویزیونی است و 
از  خواست  آمریکا  از  آن  در  و  نوشت  اوکراین  صلح  ح  طر به عنوان  تحقیقاتی 
کمک نظامی به کی یف به عنوان اهرمی برای پیشبرد مذاکرات صلح با کرملین 
ح مشخصی  استفاده کند. به تعبیر سی ان ان، ترامپ با انتصاب کیت کلوگ، طر
را برای پردردسرترین موضوع سیاست خارجی خود انتخاب کرده است. او در این 
ح درگیری اوکراین و روسیه را بحرانی قابل اجتناب توصیف کرده که به دلیل  طر
با  او  کرده است.  بی پایان  را درگیر جنگی  آمریکا  بایدن،  ناکارآمد  سیاست های 
سرزنش بایدن در ارائه کمک های تسلیحاتی به اوکراین، رویکرد نرم ترامپ درباره 

پوتین را ستوده و گفته این رویکرد به توافق می انجامد.

ام.آی.6 روسیه را به راه اندازی »کارزار خرابکاری« متهم کرد
، با متهم کردن مسکو  رئیس سرویس اطلاعات خارجی بریتانیا )MI6( ریچارد مور
به انجام اقدامات خرابکارانهِ »به طرز خیره کننده ای بی پروا«، تأکید کرد که جاسوسان 
این سرویس در تلاش هستند تا از عواقب غیرقابل کنترل این اقدامات جلوگیری 
وی  کرد.  توصیف  سنگین«  »بسیار  را  اوکراین  از  عدم حمایت  بهای   ، مور کنند. 
همچنین نسبت به پیروزی روسیه در جنگ اوکراین و نزدیک تر شدن این کشور به 

ایران و چین هشدار داد./فارس

یاد معترضان حامی فلسطین بر سر اردوغان فر
سخنرانی دیروز رئیس جمهور اردوغان در سازمان رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه با 
اعتراض حامیان فلسطین همراه شد. یکی از این معترضان حین سخنرانی اردوغان 
با صدای بلند پرسید »چرا نفت جمهوری آذربایجان به اسرائیل فرستاده می شود؟« 
که توسط نیروهای امنیتی از سالن اخراج شد. مرد جوانی هم خطاب به اردوغان 
می دهند.  ادامه  ما  بنادر  و  دریاها  در  خود  عملیات  به  »صهیونیست ها  زد  فریاد 
کشتی ها در حال حمل بمب به غزه هستند«. اردوغان در پاسخ گفت که »بلندگوی 

صهیونیست ها نشوید«./فارس

آمار جانباختگان درگیری های پاراچِنار به ۱۲۴ نفر رسید
پلیس پاکستان اعلام کرد که شمار تلفات درگیری های مسلحانه در شهر پاراچِنار 
این کشور طی 10 روز گذشته به 1۲۴ نفر رسیده است و بیش از یکصد نفر نیز مجروج 

هستند./ایرنا

پرتاب اورشنیک ؛نشانه عزم پوتین برای پیروزی در جنگ
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به بهره برداری اخیر مسکو از موشک 
جدید اورِشنیک و پرتاب آن به کی یف نوشت که این حمله سیگنال قدرتمندی در 
مورد عزم رئیس جمهوری روسیه برای برتری بر اوکراین و هدف وی برای تضعیف ناتو، 
ایجاد شکاف میان اروپا و آمریکا، جلوگیری از حمایت اروپا از اوکراین و تغییر ساختار 
امنیتی اروپا طبق میل روسیه است. این روزنامه افزود: اورشنیک حتی اگر مسلح به 
کلاهک غیرهسته ای باشد، تهدیدی مستقیم و بالقوه ویرانگر برای اروپا است./ایرنا

شهادت ۳ نفر از کارکنان »آشپزخانه جهانی« در غزه
 ارتش رژیم صهیونیستی پیش از ظهر شنبه یک دستگاه خودرو را در خیابان 
صلاح الدین در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه هدف قرار داد که در نتیجه 
آن پنج نفر ازجمله ۳ نفر از کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی به شهادت 
رسیدند. منابع خبری فلسطینی گزارش دادند که از صبح شنبه دست کم 18 شهروند 

فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند./ایرنا

یه یر دفاع عراق از خط مرزی با سور بازدید وز
وزارت دفاع عراق در بیانیه ای اعلام کرد »ثابت العباسی«، وزیر دفاع عراق، به همراه 
رئیس ستاد عملیات ارتش و فرمانده نیروهای زمینی عراق وارد واحد عملیات غرب 
نینوا در سنجار شد. در این بیانیه آمده است این امر در راستای اطلاع از اوضاع امنیتی 
در این واحد و بازدید از خط مرزی عراق و سوریه انجام شده است. گفتنی است به علت 
، نهادهای امنیتی  ناآرامی در سوریه در پی آغاز مجدد حملات تروریستی در این کشور

عراق تلاش های خود برای حفظ امنیت مرز ها را تشدید کرده اند./میدل ایست نیوز

هلاکت ۵ داعشی در حمله هوایی ارتش عراق به کرکوک
یک مسئول امنیتی عراق اظهار کرد: در حمله هوایی که در ساعات پایانی روز جمعه 
به شمال غرب حمرین در استان کرکوک انجام شد، یک تروریست ملقب به »ابو 
معروف« که مسئول نظامی منطقه حمرین ولایت کرکوک در تشکیلات تروریستی 
داعش بود با چهار تن از همراهانش به هلاکت رسید. ابو معروف طبق داده ها ازجمله 

فرماندهان مهم داعش بود که در  اتفاقات ژوئن ۲01۴ دست داشت./ایسنا

تش بس به بیروت ورود رئیس کمیته نظارت بر آ
ارتش آمریکا در بیانیه ای از ورود  ژنرال »جاسپر جفرز« به بیروت برای بر عهده 
گرفتن ریاست کمیته نظارت بر آتش بس در لبنان خبر داد. در این بیانیه آمده است: 
کمیته ای که بر اجرای سازوکار آتش بس نظارت می کند به ریاست آمریکا و شامل 

نیروهای مسلح لبنان، ارتش اسرائیل، نیروهای یونیفل و فرانسه خواهد بود./ایسنا

ی شکست  یکا یک استراتژ : فشار حداکثری آمر فارن افرز
خورده است که ونزوئلا را قوی تر می کند 

]فرشته کیانی[ مجله آمریکایی »فارن افرز« در مقاله ای به روابط ونزوئلا و آمریکا 
پیش  خارجی  سیاست  چالش های  پیچیده ترین  از  »یکی  نوشت:  و  پرداخت 
مادورو،  نیکلاس  فقط  حداکثری  فشار  ونزوئلاست.  آمریکا،  جدید  دولت  روی 
رئیس جمهوری ونزوئلا، را قوی تر می کند.« »فارن افرز« ادامه داد: »بسیاری انتظار دارند 
که بازگشت ترامپ، مثل دوره اول او، به معنای رویکرد فشار حداکثری به ونزوئلا 
باشد، شامل تحریم های نفتی و مالی شدید ، حمایت از قیام مسلحانه و حتی امکان 
اقدام نظامی مستقیم. مارکو روبیو، نامزد ترامپ برای وزارت خارجه، تاکید کرده که »در 
دولت جدید موضعی بسیار سخت تر، نه تنها در ونزوئلا، بلکه در کوبا و نیکاراگوئه 
خواهیم داشت«. روبیو از تدوین تحریم ها علیه ونزوئلا حمایت و لغو آنها را مشروط 
فشار  شکست خورده  استراتژی  به  بازگشت  اما  کرده است.  مادورو  کناره گیری  به 
حداکثری توسط دولت جدید اشتباهی بزرگ است. تحریم ها به ندرت در تغییر رژیم 
موثر است و ونزوئلا نیز از این قاعده مستثنی نیست. تحریم های آمریکا به مادورو 
کمک کرده تا کنترل خود را تحکیم کند.«  این نشریه آمریکایی نوشت: »استراتژی 
ترامپ و دولت او باید تعامل هدفمند با ونزوئلا باشد. این استراتژی حفظ یا تقویت 
پیوندهای اقتصادی و دیپلماتیک بین آمریکا و ونزوئلا را در اولویت قرار می دهد و در 
عین حال سبب افزایش چشم انداز انتقال دموکراتیک در میان مدت به بلندمدت 
تضعیف  متحدان،  رویگردانی  خطر  کشورها،  این  روی  گذاشتن  دست  می شود. 
وضعیت اخلاقی آمریکا و تقویت انتقادات درباره دخالت واشنگتن در امور سایر 
کشورها را در پی دارد. در ونزوئلا، رویکردی اصولی و عمل گرایانه با تمرکز بر کمک های 
بشردوستانه و تعامل دیپلماتیک، بهتر در خدمت منافع آمریکا و مردم ونزوئلاست. 
بنابراین دولت ترامپ باید به کاهش تحریم های اقتصادی ادامه دهد. هیچ دولتی در 
آمریکا نمی تواند حکومت ونزوئلا را تغییر دهد. هرچه زندگی برای ونزوئلایی ها بهتر 
شود، احتمال مهاجرت آنها به آمریکا کاهش می یابد و مدیریت مهاجرت از ونزوئلا نیز 
مستلزم ارتباط و هماهنگی پایدار با کاراکاس است. بنابراین بازگشایی سفارت آمریکا 

در ونزوئلا گامی حیاتی برای حفاظت از منافع آمریکا در این کشور است.«

آخرین تحولات سوریه و حملات تازه تکفیری ها

 پیشروی تروریست ها در ادلب 
و تلفات سنگین آنان در حلب

گزیده اخبار

نگاه روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

زلنسکی نامحبوب در رویای ناتو، ترامپ در پی پایان جنگ

در پی تشدید درگیری ها در 
حلب و ادلب، ارتش سوریه 

مسیرهای ورود به شهر 
حلب و فرودگاه آن را قطع 

کرد. صابرین نیوز عصر 
شنبه از همکاری نیروهای 

دمکراتیک کرد سوریه 
موسوم به قسد _که اخیرا 

با دولت درگیر شدند_ برای 
همکاری با ارتش سوریه در 

 مقابل تروریست ها 
خبر داد...  کانال سوریه 

به فارسی نیز با انتشار 
ویدئویی از هلاکت 30 

تروریست و زخمی شدن 
، پس  ده ها تروریست دیگر
از حملات هوایی روسیه به 

تجمع آنان در میدان باسل 
حلب خبر داد.


